
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری|  
حضرت آیت‎الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دیروز در دیدار شرکت کنندگان در کنگره بین‌المللی 
»نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی«، 
مهم‌ترین نیاز امروز دنیای اسام را »وحدت و 
یکپارچگی« و همچنین »حرکت جدی برای پیشرفت 
علمی در همه علوم« دانستند و تأکید کردند: امروز 
»بیداری« در دنیای اسام بوجود آمده است و به‌رغم 
تلاش غربی‌ها برای انکار آن، این بیداری زمینه‌ساز 

گرایش بیشتر به اسلام و نویدبخش آینده‌ای بهتر است.
رهبر معظم انقلاب اسامی با قدردانی از 
دست‌اندرکاران و پدیدآورندگان این همایش، به‌ویژه 
شخص حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی، گفتند: 
امروز هر حرکتی که موجب شناخت بیشتر گروه‌ها و 
فرقه‌های اسامی از یکدیگر شود، یک حسنه است و 
این گردهمایی از مصادیق حرکت در جهت اتحاد امت 

اسلامی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش دیرینه 
دشمنان برای رو در رو قرار دادن مسلمانان، افزودند: در 
چنین شرایطی، هر عملی که موجب شناخت مسلمانان 
از نقاط قوت یکدیگر و زمینه‌ساز هم‌افزایی آنها شود، به 

وحدت و یکپارچگی امت اسلامی کمک خواهد کرد.
ایشان به نقش شیعه در طول تاریخ برای اعتلای علوم 
اسلامی و طبیعی اشاره و خاطرنشان کردند: این آثار و 
خدمات گرانبها باید به امت اسلامی معرفی شوند زیرا 

مایه افتخار و موجب یکپارچگی خواهند بود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم مراقبت جدی 
برای جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه و گلایه میان فرَِق 
اسلامی، گفتند: یکی از مسائل بسیار مهم و مورد نیاز 
کنونی دنیای اسلام، موضوع پیشرفت علمی و حرکت 

جدی در این زمینه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علت اصلی تحت سلطه 
قرار گرفتن دنیای اسلام را عقب ماندگی علمی دانستند 
و افزودند: دنیای غرب بعد از قرنهای متمادی عقب 
ماندگی علمی، توانست با استفاده از پیشرفتهای علمیِ 
دنیای اسلام، ثروت و قدرت علمی، نظامی، سیاسی و 
تبلیغاتی خود را افزایش دهد و درنهایت با استعمار، وضع 

کشورهای اسلامی را به شرایط کنونی برساند.
ایشان با اشاره به زورگویی قدرت‌های غربی به 
کشورهای اسلامی و دنباله روی بسیاری از حکام این 
کشورها از زورگویان بین‌المللی، تأکید کردند: این 
شرایط باید بواسطه پیشرفت علمی کشورهای اسلامی 
تغییر کند و دنیای اسلام می‌تواند بار دیگر در قله تمدن 

بشری قرار گیرد.

رهبر انقلاب، حرکت در مسیر پیشرفت علمی را 
وظیفه حکومت‌های اسلامی و نخبگان آن برشمردند 
و گفتند: نخبگان دنیای اسلام باید یک حرکت عظیم 
فکری و یک خواست عمومی برای پیشرفت علمی و 

رسیدن به قله علم و دانش را به وجود آورند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از حرکت جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر پیشرفت علمی به‌عنوان یک نمونه موفق 
یاد کردند و افزودند: براساس گزارشهای مراکز علمی 
جهانی، شتاب حرکت علمی ایران در سال‌های گذشته، 

۱۳ برابر متوسط جهانی بوده است.
ایشان خاطرنشان کردند: ما این مسیر را تا رسیدن به 
مرزهای علم و دانش ادامه خواهیم داد و ایران برخلاف 
غربی‌ها، آمادگی انتقال دستاوردها و پیشرفت‌های 

علمی خود را به دیگر کشورهای اسلامی دارد.
رهبر انقلاب، پیشرفت در علوم اسلامی و علوم طبیعی 
را ضروری خواندند و افزودند: یکی از مواردی که اسلام 
می‌تواند در مسائل مختلف بشری »حرف نو« داشته 
باشد، در زمینه مسائل فقهی است که باید در این زمینه 

کار بیشتر و جدی‌تری انجام شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این‌که باید 
در زمینه فلسفه و علوم عقلی، سرعت حرکت علمی 
افزایش یابد، گفتند: غربی‌ها، فلسفه خود را تا عرصه‌های 
مختلف مسائل سیاسی و اجتماعی امتداد داده‌اند و ما 
نیز باید چنین کاری را انجام دهیم زیرا فلسفه اسلامی، 

قوی‌تر، ریشه‌دارتر و مستحکم‌تر از فلسفه غربی است.
ایشان با اشاره به گسترش بیداری در دنیای اسلام 
و افزایش گرایش به اسام در جهان، خاطرنشان 
کردند: امروز جوانان در دنیا، سؤال‌های زیادی دارند 
که می‌خواهند پاسخ آنها را در چارچوب اسلام بیابند، 
بنابراین باید حرکت علمی در دنیای اسلام شتاب بگیرد 
و امت اسلامی بار دیگر به اوج اقتدار علمی و تمدنی خود 
برسد تا دشمنان اسلام و امریکایی‌ها نتوانند به رؤسای 
کشورهای اسامی دستور بدهند و »باید و نباید« 

بگویند.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، 
حجت‌الاسلام‌ اعرافی رئیس شورای سیاست‌گذاری 
کنگره »نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم 
اسلامی« گفت: »پاسخ به شبهات«، »تعمیق تفاهم 
میان مذاهب اسامی«، »بازشناسی سرمایه‌های 
فکری شیعه و مسلمانان« و »دستیابی به نقاط قوت 
برای تکمیل و ارایه علوم اسلامی« جزو اهداف اصلی 

کنگره بوده است.
همچنین حجت‌الاسام دکتر رضایی دبیر کنگره 

گزارشی از اهداف و برنامه‌های این همایش بیان کرد. 

سیدحسن خمینی یکی از کسانی است که هرچند 
وقت یک‌بار از لزوم توجه به نقل خاطرات به‌ویژه 
خاطرات زمان امام‌خمینی)ره( می‌گوید؛ او بار دیگر 
دیروز در همایش »روش‌شناسی تاریخ‌نگاری انقلاب 
اسلامی« با بیان این‌که ما با حجم بسیار بالایی از تاریخ 
شفاهی مواجه هستیم، گفت: این هم فقط مربوط به 
دوستداران انقلاب نیست و حجم بسیار بالایی از آن 
مربوط به مخالفان است که شاید فرصت بیشتری 
هم داشته‌اند. تاریخ شفاهی آکسفورد و تاریخ شفاهی 
‌هاروارد خیلی معروف است که مجموعه‌هایی را منتشر 
کرده‌اند و متصدیان برخی از آنها مخالفان قسم‌خورده 

انقلاب بوده‌اند.
آن‌طور که جماران گزارش داده، او با تأکید بر این‌که 
یکی از بحث‌ها »اجتهاد در اندیشه امام« است، گفت: 
به نظر من بسیار مهم است که خاطره امام را چه کسی 
نقل کرده است. کسی که نقل کرده زمان تلقی حدیث 
آیا ارتباط با امام داشته است؟ مثلا اگر یکی از علمای 
فقید بزرگوار روایت و خاطره‌ای از امام را در رابطه با‌ 
سال 1339 نقل کرده‌اند، شما می‌توانید بگویید این 
روایت نقل مسنَد و درست است و خود ایشان آن را از 
امام شنیده است - البته این‌که ایشان در تلقی خود خطا 
کرده‌اند یا نه، در رابطه با همه افراد می‌تواند پیش آید- 
اما اگر همین مرجع بزرگوار که بی‌تردید از شاگردان 
برجسته امام بوده است، خاطره‌ای مربوط به ‌سال 1363 
را نقل می‌کند، حتما با واسطه کسی بوده است، زیرا 

آن وقت ایشان در قم بوده و امام تهران بوده‌اند و اصلا 
جلسات خصوصی نداشته‌اند.

او با تأکید بر اهمیت تاریخ تصریح کرد: یقین بدانید 
با شیوه‌ای که ما پیش می‌رویم تاریخ انقلاب در میان 
صدها‌هزار نقلِ راست و دروغ گم است. گرفتاری ما 
این است که هرکس رسیده سخنی گفته و نمی‌توانیم 
جلوی آن را بگیریم؛ مگر می‌شود جلوی سخن‌گفتن 
را گرفت؟! آن هم با این فضایی که همه تریبون دارند. 

همین جلسه امروز را افراد بروند 
و به همین مجموعه بفرستند؛ 
ببینید چه اختلافی در بیان پدید 

می‌آید.
او گفت: از ابتدای انقلاب 
بنیاد تاریخ تشکیل شد که آقای 
معادیخواه زحمات زیادی برای 
آن کشیدند؛ ابوی ما نیز عضو 
هیأت‌امنای آن‌جا بودند. بعد از 
رحلت ایشان، آقای ‌هاشمی از من 
خواستند که به مجموعه مدیریت 
این بنیاد اضافه شوم و سپس، 
آقای بهشتی‌سرشت و دکتر 

علیرضا بهشتی هم به آن مجموعه اضافه شدند.
یادگار امام ادامه داد: روزی از روزها که در جلسه 
نشسته بودیم، بحثی مطرح شد و آقای ‌هاشمی گفتند 
چرا خاطرات مختلفی که ضبط و پیاده کرده‌اید را منتشر 

نمی‌کنید؟! در آن زمان هم جریانات دیگری بودند و 
خاطراتی هم منتشر می‌کردند. همین جا بگویم که اگر 
در هیچ بعدی در تاریخ انقلاب کار نشده باشد، در تولید 
خاطرات به تولید انبوه رسیده‌ایم و به اندازه کافی خاطره 
موجود است! هرچند بعضی‌ها مثل آقای دعایی که باید 
خاطره بگویند، نگفته‌اند و بعضی‌ها که نباید بگویند 

گفته‌اند.
وی افزود: این مسأله معجونی پدید آورده که شما 
امروزه با انبوهی از کتاب‌های 
خاطرات مواجه هستید که شاید 
در گذشته ایام به عللی این واقعه 
انجام نمی‌شده است. یکی این‌که 
نشر به این راحتی نبوده و الآن 
نشر نسبت به صد یا دویست‌سال 
قبل راحت‌تر شده و دوم این‌که 
حوادث مهمی اتفاق افتاده است؛ 
این حوادث بازیگرانی داشته و این 
برای این بازیگران مهم است که 
نقش خودشان را در این حادثه 
بزرگ تاریخی، یا از باب فخر یا از 
باب وظیفه به این‌که این خاطرات 

گم نشود یا هزاران انگیزه دیگر، بیان کنند.
 وی اظهار داشت: در جلسه بنیاد تاریخ با حضور 
آقای ‌هاشمی جرقه‌ای زده شد که به جای تولید بخش 
دیگری از خاطرات، بحثی در رابطه با »حجیّت« در تاریخ 

داشته باشیم. اگر ما بتوانیم ملاکی ارایه دهیم که با آن 
بتوان نقد کرد و بتوان گفت که کدام درست و کدام غلط 
است، خیلی راحت‌تر می‌توانیم به کمک تاریخ انقلاب 
بیاییم. بعد از آن من به کسانی که حاضر بودند، گفتم 
حتما در این زمینه اساتید علم تاریخ در جاهای مختلف 
گام‌های بزرگی برداشته‌اند که ما می‌توانیم آن را نسبت 

به تاریخ انقلاب بومی‌سازی کنیم.
او افزود: در روایت شیعه بعضی‌ها اصحاب سرّ حضرت 
هستند؛ مثلا در رابطه با ابوبصیر اسدی می‌گویند او 
اصحاب سرّ است؛ یعنی اگر نکته‌ای را گفت از دقایق 
کلامی حضرت آگاه است. باید ببینیم کسی که تاریخ 
می‌گوید اصحاب سرّ امام و انقلاب است و میزان 
دسترسی او چقدر بوده یا عوام است؟! قضایایی نقل 
می‌کند و واقعا هم باورمند است، اتفاقا اشکال قضیه 
در کسانی است که زودباور هستند؛ چون صادقند و به 
همین دلیل حرفشان اثر می‌گذارد. یعنی اگر آدم صادقی 

باشید، حرف شما به دل می‌نشیند.
سیدحسن خمینی اجتهاد در اندیشه امام)ره( را 
علم رجال انقلاب دانست و گفت: برای این‌که تاریخ 
انقلاب را از »تکثر غیرمبارک« نجات دهیم باید در مورد 
روش‌شناسی آن بحث کنیم. قاعده و روشی بگذاریم 
که اگر ‌50سال دیگر کسانی آمدند، بتوانند در میان 
راست و دروغ‌ها و زاویه‌های دید مختلفی که وجود دارد، 
نمی‌خواهیم بگوییم همه هم دروغ می‌گویند، حقیقت 

را پیدا کنند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان در کنگره بین‌المللی نقش شیعه در پیدایش و گسترش علوم اسلامی: میز خبر

از هرگونه گلایه میان فِرَق اسلامی پرهیز شود
 شتاب حرکت علمی ایران در سال‌های گذشته، ۱۳ برابر متوسط جهانی بوده است

فاطمه سعیدی: 

باید معلوم شود چه گروهی مسئول 
برخورد خشن با معلمان است

اعتمادآنلاین|  فاطمه سعیدی، عضو کمیسیون 
آموزش مجلس در واکنش به بازداشت برخی از 
معلمان گفت: »ما معتقدیم حق اعتراض برای 
تمامی اقشار جامعه باید محترم شمرده شود. این 
از معیارهای اصلاح‌‌طلبی و اصول حکمرانی خوب 
است. جریانی که خود همواره برای اعتراض‌کردن 
به شیوه اداره‌کردن کشور در گذشته هزینه داده 
باید برای به رسمیت‌شناختن حق اعتراض پیشقدم 
باشد.«او با بیان این‌که معلمان شاغل و بازنشسته نیز 
همواره نسبت به تبعیض‌های ناروا معترض بوده‌اند که 
در بسیاری از موارد حق با آنها بوده، گفت: »آیا رواست 
که معلمان شاهد افزایش حقوق دیگر کارمندان 
دولت باشند در حالی‌ که معیشت‌شان با مخاطرات 
جدی روبه‌رو است؟«سعیدی با بیان این‌که متاسفانه 
از سوی نهادهای مسئول انتظامی و امنیتی سعه 
صدر کافی وجود ندارد، گفت: »من حتما از وزیر 
اطلاعات درباره نحوه برخورد با معترضین پیگیری 
خواهم کرد.«این نماینده فراکسیون امید تأکید کرد: 
»باید معلوم شود چه گروهی مسئول برخورد خشن 
با معلمان هستند. اگر لباس شخصی هستند باید 
هویت آنها معلوم شود و اگر نیروهای رسمیِ مسئول 
تأمین امنیت چنین کاری کرده‌اند باید مسئولیت 
کار خود را بپذیرند.«سعیدی گفت که در نخستین 
روز کاری مجلس از وزرا و دستگاه‌های مربوطه 
پیگیری‌های لازم را درباره بازداشت معلمان انجام 

خواهد داد.

رئیس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس: 

خروج آمریکا از برجام قابل 
پیش‌بینی بود

خانه ملت|  رئیس کمیسیون اصل نودم قانون 
اساسی مجلس گفت:  ملت ایران در مواقع حساس 
اختلاف نظرها را کنار گذاشته و همانند ید واحد 
عمل می‌کنند.داود محمدی در خصوص خروج 
آمریکا از برجام اظهار داشت: خروج آمریکا از برجام 
قابل پیش‌بینی بود و بنابراین جمهوری اسلامی ایران 
خود را برای شرایط مختلف آماده کرده است و از این 
پس نیز نسبت به رفتارهای آینده ترامپ و اتحادیه 
اروپا تمهیدات لازم اندیشیده شده و گزینه‌های آماده 
ایران روی میز است. باید تدابیر لازم را اتخاذ کند.وی با 
اشاره به این‌که بهترین راه مقابله حفظ انسجام، اتحاد 
و همدلی است، افزود: ملت ایران در مواقع حساس 
اختلاف نظرها را کنار گذاشته و همانند ید واحد عمل 
می‌کنند که دشمنان ایران این شرایط را آزموده‌اند.

محمدی با بیان این‌که وضع تحریم علیه جمهوری 
اسلامی ایران موضوع تازه‌ای نیست زیرا از ابتدای 
پیروزی انقلاب انواع و اقسام فشارها را به کشور وارد 
کرده‌اند، ادامه داد: جنگ تحمیلی، حمله به هواپیمای 
مسافربری، کودتاهای مختلف و تحریم‌ها نیز از ابتدای 
انقلاب از سوی آمریکا علیه ایران اعمال شده ولی ایران 
اسلامی همچنان پابرجاست.نماینده مردم قزوین در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که حتی حین 
برجام نیز آمریکایی‌ها، ایران را تحریم می‌کردندگفت:  
ولی این اقدامات تاثیری بر روی سیاست‌ها و 

تصمیمات جمهوری اسلامی ایران نداشت.

وزیر اطلاعات: 

انسجام و پیوند مردم مانع 
زیاده‌خواهی دشمنان می‌شود

ایسنا|  وزیر اطلاعات با بیان این‌که 
سست عهدی و پیمان‌شکنی یکطرفه 
رئیس‌جمهوری آمریکا در طول تاریخ بشریت 
مورد تأیید نبوده و نیست، تأکید کرد: انسجام 
و پیوند مردم مانع زیاده‌خواهی دشمنان 
خواهد بود.سیدمحمود علوی در نشست 
شورای اداری استان یزد برقراری امنیت، 
بازیابی جایگاه دین و بقا و دوام ساختار 
حکومت را در گرو ادای حقوق و اجرای 
عدالت دانست و افزود: در اسلام ارزش آبروی 
انسان‌ها از کعبه نیز بالاتر است و باید در حفظ 

حیثیت و آبروی افراد کوشش کرد.
علوی بر حفظ امنیت فیزیکی و روانی در 
جامعه تأکید کرد و گفت: در جامعه‌ای که 
احساس امنیت و شادابی نباشد، برکتی وجود 
نخواهد داشت؛ مردم باید انگیزه فعالیت و 
تلاش در سایه امنیت پایدار همراه با سرور 
و شادمانی داشته باشند تا به رشد و پیشرفت 

در همه بخش‌ها دست یابند.
او خطاب به مسئولان استانی گفت: جامعه 
در صورت وجود امنیت و آرامش به شکوفایی 
می‌رسد لذا باید با هر آنچه موجب سلب 
آرامش و نشاط می‌شود، مقابله کرد.علوی بر 
تحکیم و انسجام وحدت در جامعه تأکید و 
تصریح کرد: باید در خدمت مردم و وحدت 
جامعه بود تا سطح رضایت مردم از مسئولان 
ارتقا یابد و در سایه آرامش و امنیت پایدار، 

مشکلات و کاستی‌ها رفع شود.
وی اقدامات سلبی و دستگیری را آخرین 
راهکار در نظام حکمت اسامی اعلام کرد 
و گفت: وزارت اطلاعات با تدابیر علمی و 
هم‌افزایی مشکلات را با کمترین هزینه 
رفع می‌کند تا دلدادگی مردم به نظام 
حفظ شود.وزیر اطلاعات اعتمادآفرینی 
و اطمینان‌بخشی برای رسیدن به آینده 
درخشان را لازمه اقدامات و فعالیت در جامعه 
دانست و افزود: انسجام و پیوند مردم مانع 

زیاده‌خواهی دشمنان خواهد بود.

علی‌اصغر یوسف‌نژاد: 

هیچ هزینه‌ای بابت خروج از برجام 
نمی‌دهیم

خانه ملت|  عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی با 
بیان این‌که جمهوری اسلامی هیچ هزینه‌ای 
بابت خروج از برجام نخواهد داد و آمریکا است 
که باید این هزینه را بپردازد، گفت: جمهوری 
اسلامی این شانس را به کشورهای اروپایی 
می‌دهد تا در این خصوص اعلام موضع کنند.

علی‌اصغر یوسف‌نژاد با اشاره به خروج آمریکا 
از برجام گفت: آمریکا سعی دارد با خروج از 
برجام ایران را تحت فشار قرار داده و ما را 
وارد مذاکراتی در حوزه دفاعی و موشکی 
کند؛ در حالی ‌که جمهوری اسامی بارها از 
مجاری رسمی اعلام کرده که در حوزه دفاعی 
و موشکی هیچ مذاکره‌ای با هیچ کشوری 

نمی‌کند.
نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس 
شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: 
دولت جمهوری اسلامی برای هر اقدامی که از 
سوی ترامپ یا سایراعضای گروه 1+5 صورت 
بگیرد برنامه‌ای پیش‌بینی کرده است که این 
امور با وحدت داخلی و اتحاد قوا امکان‌پذیر 

است.
او افزود: در شرایط جدید لازم است بر 
انسجام درونی تأکید شود و احزاب، گروه‌ها و 
جریانات سیاسی از وضع موجود به نفع نظرات 
خود در خصوص برجام استفاده نکنند؛ بلکه 
با تصمیمات فعلی دولت در حوزه سیاست 
خارجی هماهنگ بوده و باعث ایجاد تشتت 
در سطح جامعه نشوند.یوسف‌نژاد ادامه داد: 
در داخل کشور توانایی‌های فوق‌العاده‌ای به 
لحاظ منابع، نیروی انسانی و تکنولوژی داریم 
که اکنون باید به سمت تقویت آنها پیش رفته 
تا در حوزه‌های مختلف به خودکفایی برسیم.

امیر سیاری: 

اگر دشمنان اقدامی کنند تا آخر عمر 
پشیمان می‌شوند

باشگاه خبرنگاران جوان|  امیر حبیب‌الله 
سیاری گفت: در نیروهای مسلح این توان 
وجود دارد که اگر دشمن اقدامی کند، پاسخی 
به آنها می‌دهیم که تا آخر عمرشان پشیمان 
باشند.معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسامی ایران در همایش رونمایی از کتاب 
الگوهای فرماندهی مطلوب  گفت: فرماندهی 
در نیروی زمینی به‌عنوان گسترده‌ترین نیرو 
در سطح نیروهای مسلح بسیار مهم است. 
فرماندهی امروز با گذشته بسیار متفاوت 
است و کرامت انسانی در این مدیریت بسیار 
اهمیت دارد.سیاری در ادامه تصریح کرد: 
الگوهای ما در فرماندهی اسلام، قرآن، سیره 
اهل بیت علیهم‌السام و تدابیر فرماندهی 
معظم کل قوا است؛ بنابراین فرماندهی ما باید 
انقلابی و اسلامی باشد. داشتن نقشه برای 
این‌که کجا بودیم و به برکت انقلاب اسامی 
کجا هستیم و به کجا می‌خواهیم برویم، بسیار 
مهم است. باید بدانیم که با وجود تحریم به 

کجا رسیده‌ایم.
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میز سیاست

میرسلیم: برجام پا نخواهد گرفت
مهر نوشت: رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسلامی گفت: برجام دیگر پا نخواهد گرفت و اظهارات 
مثبت مقامات سیاسی اروپا مانع احتیاط و امتناع فعالان 

اقتصادی آنها نخواهد شد.
سیدمصطفی میرسلیم در اجلاس دبیران استان‌های 
حزب موتلفه اسامی در واکنش به خروج آمریکا از 
برجام و اظهار تمایل اروپایی‌ها به ادامه اجرای توافق 
هسته‌ای، گفت: برجام دیگر پا نخواهد گرفت و اظهارات 
مثبت مقامات سیاسی اروپا مانع احتیاط و امتناع 
اقتصادیون آنها نخواهد شد. مصونیت ما در مقابل 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا، راه‌حل اقتصاد مقاومتی و 
حمایت از کالای ایرانی توأم با تلاش بی‌وقفه برای خروج 

از رکود و اصلاح فوری مفاسد است.
میرسلیم در ادامه با بیان این‌که در میان مسئولان 
کشور کمتر کسی وجود دارد که به کالای ایرانی 
باور و اعتقاد داشته باشد، اظهار کرد: اغلب مسئولان 
نمی‌خواهند بپذیرند که کالای ایرانی باید قابلیت عرضه 
اندام در سطح جهانی را پیدا کند. یکی از ضعف‌های 
دولت دوازدهم عدم باور به ظرفیت‌های موجود در 

کشور است.
او با اشاره به پیام‌رسان تلگرام به‌عنوان یکی از کالاهای 
فرهنگی غرب، گفت: درآمد تلگرام از داخل ایران نیست 
بلکه از طریق فروش اطلاعات مردم به سرویس‌های 
بیگانه است. متاسفانه مردم این واقعیت را نمی‌دانند و 
از طرفی آنهایی که به این مسأله واقف هستند، به دلیل 

برخی اهداف سیاسی خودشان را به نادانی زده‌اند.
عضو مجلس خبرگان: مذهبیون

 به فکر تسویه‌حساب با دولت نباشند
خبرآنلاین نوشت: عضو مجلس خبرگان رهبری 
گفت: کسانی که به اسم انقلاب، اسلام، خون شهدا 

و ایثارگران قصد تسویه‌حساب با دولت دارند، آب به 
آسیاب دشمن می‌ریزند و بدانند اگر دشمن پیروز شود، 

ریشه آنها را هم می‌زند.
آیت‎الله سید‌هاشم بطحایی‌گلپایگانی با تأکید بر 
این‌که برجام نباید فرصتی برای تسویه‌حساب‌های 
سیاسی با دولت شود، گفت: ‌40سال دشمنی آمریکا 
با انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست. آمریکایی‌ها 
قبل از انقلاب منابع هنگفتی از ایران را به یغما می‌بردند 
و کشور به لحاظ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی 
در دست آنها مچاله شده بود. حتی ارتش بلد نبود، یک 

فشنگ بسازد و از خود چیزی نداشت.
او افزود: مردم با ساقط‌کردن رژیم وابسته پهلوی، 
ایران را از دست استعمار آمریکا بیرون آوردند. بنابراین 
طبیعی است که مقامات سیاسی واشنگتن خواه 
دموکرات و خواه جمهوریخواه، وقتی سرکار می‌آیند، 
عصبانی باشند و خیلی راحت نیز با این عصبانیت کنار 

نیایند.
عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: در مسیر 
پیروزی، حفظ و حراست از انقاب خیلی‌ها مایه 
گذاشتند و ایثار جانی و مالی کردند تا امروز ملت ایران 
در دنیا سربلند و با عزت است. پس از این به بعد نیز، باید 
در مقابل ابرزورگویان با قامت رشید ایستاد. ایرانی اعم 
از مذهبی و غیرمذهبی باید براساس غیرت وطنی در 
حفظ میراث گرانبهای انقلاب اسلامی بکوشد و همه 
مشت محکم و ید واحد در مقابل بیدادگری آمریکا 

باشند.
او افزود: شایسته نیست کسانی که ادعای 
مذهبی‌بودن دارند، زحمات شهدا، ایثارگران و سابقون 
انقلاب را نادیده بگیرند و در وضعیتی که آمریکا از 
برجام خارج شد، بخواهند این اتفاق را مستمسکی 
برای تسویه‌حساب با دولت قرار دهند. آنها با چه کسی 

می‌خواهند تسویه‌حساب کنند با خدا، پیامبر و امام 
زمان؟ پس به کسب رضایت خدا فکر کنند.

او با بیان این‌که رهبر معظم انقلاب و دولت خدمتگزار 
ملت ایران هستند، تأکید کرد: کسانی که به اسم انقلاب، 
اسلام، خون شهدا و ایثارگران قصد تسویه‌حساب با 
دولت دارند، آب به آسیاب دشمن می‌ریزند و بدانند اگر 

دشمن پیروز شود، ریشه آنها را هم می‌زند.
بطحایی اظهار کرد: البته بخشی از جامعه نیز مذهبی 
نیستند و با اسلام کاری ندارند، اما آنها نیز باید به حفظ 
استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور فکر کنند، چون 
امروز وقت تسویه‌حساب نیست. اگر شورش و ناامنی به 
وجود آید، دودش در چشم خودشان می‌رود. چنین 
کسانی همان‌طور که آمریکا در دنیا ننگین و بی‌اعتبار 
و پیمان‌شکن است، آنها نیز بی‌اراده، بی‌آبرو و بی‌اعتبار 
می‌شوند. چون روزی داد از استقلال و آزادی می‌زنند 
اما امروز به دامن دشمن برگشتند و با دست خود ناامنی 

ایجاد می‌کنند.
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: در مجموع 
بخش مذهبی جامعه نباید حتی فکر تسویه حساب 
سیاسی از مغزش هم بگذرد؛ چون چوبش را می‌خورد 
و غیرمذهبیون نیز براساس آزادگی و مردانگی باید به 

امنیت و استقلال کشور فکر کنند.
آتش زدن برجام در مجلس 

اوج نابخردی سیاسی بود
نامه‌نیوز نوشت: علی تاجرنیا فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب و نماینده پیشین مجلس آتش زدن برجام 
را نابخردانه و نسنجیده توصیف کرد و در تشریح بهترین 
واکنش مقابل خروج آمریکا تأکید کرد: »خروج آمریکا 
از برجام یک موضوع بسیار مهم است و ما نمی‌توانیم 
آن را مثل خروج یکی دیگر از اروپایی‌ها تلقی کنیم. 
به اعتقاد من با توجه به این‌که اروپا نشان داده در عمل 

مستقل از آمریکا رفتار نمی‌کند و مناسبات خود با ایران 
را تحت‌تأثیر رفتارهای آمریکا تنظیم می‌کند، اگر منافع 
جمهوری اسلامی تأمین نشود، حضور در برجام فقط 
به یک سری تعهدات یک طرفه ختم شده و شایسته 

ما نیست.«
او افزود: »با توجه به شرایطی که ما در داخل کشور 
داریم و مهمتر از آن شرایط خارج از کشور یعنی وجود 
اتحاد ملموس بین آمریکا، عربستان و اسراییل برای 
منزوی کردن ایران و تلاش برای ایران هراسی در سطح 
منطقه؛ موضع آقای رئیس‌جمهوری و مجموعه دولت از 
این نظر که نخواهند واکنش لحظه‌ای و تند به رفتارهای 
نابخردانه رئیس‌جمهوری آمریکا نشان دهند، سنجیده 

بود.«
این نماینده پیشین مجلس ادامه داد: »فکر می‌کنم 
اگر خود این موضوع بتواند با یک سری سیاست‌های 
درست منجر به جداسازی مواضع و عملکرد اتحادیه 
اروپا و آمریکا شود خود منشأ خیر و پیروزی است اما 
مشروط به این‌که اروپایی‌ها بخواهند به خود آمده و از 

زیر سلطه آمریکا درآیند.«
او با اشاره به این‌که »رئیس‌جمهوری به‌عنوان رئیس 
شورای‌عالی امنیت ملی و دومین مقام کشور ،موضع 
نظام را اعلام کرده است.« از اقدام به آتش زدن برجام 
در مجلس ابراز تأسف کرد و گفت: »این رفتار نمایندگان 
در تعارض با منافع ملی بود و نشان داد که این اقلیت در 
مجلس و ترامپ دو لبه قیچی هستند و منافع ملی را 

قربانی می‌کنند.«
به گفته او » این نوع برخوردهای تند بر علیه منافع 
ملی کشور به اسم انقلابی‌گر و مقابله با آمریکا نه‌تنها هیچ 
کمکی به رفع مشکلات این کشور نمی‌کند بلکه عرصه 
را به شدت برای جمهوری اسلامی تنگ‌تر می‌کند و 

بهانه به دست آمریکایی‌ها می‌دهد.«

شركت پارس خودرو از سال 1365 كه قرارداد توليد 
و فروش محصولات نيسان در ايران منعقد شده، به 
عنوان نماينده انحصاري اين شركت در ايران فعاليت 
داشته است. به گزارش سايپا نيوز، بر اساس قرارداد 
في ما بين نيسان ژاپن و پارس خودرو، تمامي فرآيند 
توليد، فروش و خدمات پس از فروش محصولات نيسان 
كه تاكنون بيش از 156 هزار دستگاه خودرو در ايران 
توليد و فروخته شده را شركت پارس خودرو از گروه 
خودروسازي سايپا به عهده داشته است. اين همكاري 
مشترك از سال 1365 با توليد نيسان پاترول شروع و 
در سال 1380 با توليد خودروهاي ماكسيما و پكياپ 
دوكابين گسترش يافته است. به گفته مجتبي نظري، 
معاون ارتباطات گروه خودروسازي سايپا، با وجود 
اينكه به دليل تحريم ها در چند سال اخير همكاري با 
شركت نيسان متوقف شده ولي خطوط توليد نيسان در 
شركت پارس خودرو همچنان برقرار و تمامي تجهيزات 
اين خطوط پابرجا است. نظري همچنين خبر از انجام 
مذاكرات با شركت نيسان و توليد محصولات جديد در 
شركت پارس خودرو در صورت انجام توافقات جديد 
داده است كه در اين صورت مدل هاي مختلف از گروه 
نيسان توسط شركي قديمي خود در ايران توليد خواهد 
شد. وي در خصوص اينكه بعضي از شركت هاي وارد 
كننده، خود را نماينده انحصاري نيسان معرفي كرده 
اند گفت: اين موضوع به هيچ عنوان صحت ندارد، 
اگرچه بعضي شركت ها براي فروش چند مدل از اين 
برند دركشور فعاليت مي كنند ولي اين موضوع مبين 
نماينده انحصاري بودن شركت نيسان در ايران نيست و 
اظهاراتي از اين قبيل كذب مي باشد و به لحاظ حقوقي 

از سوي گروه خودروسازي سايپا پيگيري خواهد شد.
نظري در پايان با اشاره به اينكه سال هاست شركت 
پارس خودرو از گروه سايپا در زمينه آموزش و ايجاد 
شبكه خدمات پس از فروش نيسان در كشور فعاليت 
مي كند، گفت: پارس خودرو با ايجاد 117 نمايندگي، 
تدريس استانداردهاي خدماتي نيسان و ايجاد 
نمايندگي هاي مجاز مطابق با استانداردهاي جهاني 
در بيش از 30 سال همكاري مشترك، حضور داشته 
و هيچ گاه اين فعاليت با كي شبكه چند نماينده اي در 
كشور قابل مقايسه نيست لذا شركت هاي وارد كننده 
اين محصولات بايد توجه كنند فروش تعداد كمي از 
محصولات شركت نيسان در داخل، دليلي بر ايجاد 

جايگاه ويژه براي آنان نخواهد بود.

پارس خودرو نماينده انحصاري 
محصولات نيسان در ايران است

ویژه

سیدحسن خمینی: 

 با حجم بالایی از تاریخ شفاهی مواجهیم

بسیار مهم است که خاطره 
امام را چه کسی نقل کرده است. 
کسی که نقل کرده زمان تلقی 
حدیث آیا ارتباط با امام داشته 
است؟ مثلا اگر یکی از علمای 

فقید بزرگوار روایت و خاطره‌ای 
از امام را در رابطه با‌ سال 1339 
نقل کرده‌اند، شما می‌توانید 

بگویید این روایت نقل مسنَد و 
درست است
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